



WYJAŚNIENIA DO SIWZ

W SPRAWIE POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA ZORGANIZOWANIE I PRZEPROWADZENIE SZKOLENIA „OPERATOR KOPARKO – ŁADOWARKI KLASA III WSZYSTKIE TYPY”

W nawiązaniu do zadanego pytania z dnia 23.08.2012r. dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia „Operator koparko – ładowarki klasa III wszystkie typy” – postępowanie nr CAZ-240-8/ML/2012, Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) wyjaśnia:

Pytanie nr 1.

Dotyczy zapisu punktu IV termin realizacji zamówienia strona 2. Zamawiający w SIWZ zawarł zapis, iż „Łączny czas przejazdu uczestników szkolenia środkami transportu zbiorowego nie może przekroczyć 3 godzin dziennie (transport do miejsca realizacji szkolenia oraz transport powrotny)”. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2011r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2011.5.13) przez publiczny transport zbiorowy rozumieć należy powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej; Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy wykonawca zapewni własny transport (niebędący transportem zbiorowym) tylko osób biorących udział w szkoleniu, a łączny czas przejazdu będzie przekraczał 3 godziny dziennie, zamawiający uzna warunek za spełniony czy też złożona przez wykonawcę oferta zostanie odrzucona?

Jednocześnie z ostrożności procesowej pragniemy zauważyć, iż w związku z wieloma remontami dróg dojazdowych do Węgorzewa zachowanie powyższego wymogu może być utrudnione dla wykonawców będących spoza siedziby zamawiającego, co sprawia, iż wykonawca mający siedzibę zlokalizowaną blisko Węgorzewa będą traktowani preferencyjnie. Ponadto wskutek „korków” drogowych oświadczenie wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia, iż realizuje transport w wymaganym przedziale czasowym może okazać się niemożliwe do zrealizowania jednocześnie narażając go na konsekwencje w zakresie kar umownych.

Alternatywnie prosimy o zmianę warunków i określenie maksymalnej odległości w jakiej może być prowadzone szkolenie.

Odpowiedź.

Zamawiający stosując zapis „Łączny czas przejazdu uczestników szkolenia środkami transportu zbiorowego nie może przekroczyć 3 godzin dziennie (transport do miejsca realizacji szkolenia oraz transport powrotny)” kierował się potrzebami / możliwościami osób bezrobotnych. Biorąc pod uwagę, iż dzienny wymiar godzinowy szkolenia wynosiłby od 6 do



8 godzin oraz doliczony czas przejazdu do miejsca realizacji szkolenia (w tym transport powrotny) w wymiarze powyżej 3 godzin dziennie, Zamawiający miałby trudności z rekrutowaniem uczestników szkolenia na wskazanych wyżej warunkach.

Jednocześnie nadmieniamy, iż Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia transportu własnego niebędącego środkiem transportu zbiorowego jednakże łączny czas przejazdu uczestników szkolenia nie może przekroczyć 3 godzin dziennie. W przypadku nie spełnienia powyższego warunku (transport powyżej 3 godzin dziennie) treść oferty nie będzie odpowiadała treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia co skutkować będzie jej odrzuceniem.

Pytanie nr 2.

Dotyczy zapisu punktu IV termin realizacji zamówienia strona 2. Zamawiający w SIWZ zawarł zapis, iż „Łączny czas przejazdu uczestników szkolenia środkami transportu zbiorowego nie może przekroczyć 3 godzin dziennie (transport do miejsca realizacji szkolenia oraz transport powrotny)”. Czy w zamian za transport codzienny zamawiający dopuści rozwiązanie: W przypadku przeprowadzenia szkolenia w miejscowości innej niż Węgorzewo Wykonawca zapewni uczestnikom szkolenia dojazd z Węgorzewa do miejsca realizacji szkolenia oraz transport powrotny do Węgorzewa w poniedziałek, środę i piątek w pozostałe dni wykonawca zapewni noclegi i wyżywienie wliczając je w cenę oferty?

Odpowiedź.

Zamawiający nie przewiduje możliwości zapewnienia uczestnikom szkolenia zakwaterowania oraz wyżywienia w trakcie trwania szkolenia.

Pytanie nr 3.

W związku z unieważnieniem pierwszego postępowania na realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp prosimy o podanie jaką kwotę zamawiający zamierzał przeznaczyć i odczytał podczas otwarcia ofert na realizację zamówienia w pierwszym postępowaniu. Z ostrożności procesowej pragniemy przypomnieć, iż informacja ta jest informacją publiczną ogólnie dostępną zamieszczoną w protokole z postępowania ZP-1. Jednakże z uwagi na fakt, iż zamawiający wyznaczył krótki termin składania ofert wystąpienie do zamawiającego na podstawie odpowiednich przepisów uniemożliwi uzyskanie przedmiotowej informacji przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź.

Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podał, iż na sfinansowanie zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę 28 000,00zł brutto.

Z up. STAROSTY
Leszek Balon
DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie